
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2017-200

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2017



Sommaire

DRAAF Centre-Val de Loire
R24-2017-04-06-009 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
EARL LE BERLOQUET  (41) (1 page) Page 3

R24-2017-04-06-010 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
GAEC DE L'IMBERT  (41) (1 page) Page 5

R24-2017-04-07-012 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. Alexandre CORNET  (41) (1 page) Page 7

R24-2017-04-06-007 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. Benjamin PERRIN  (41) (1 page) Page 9

R24-2017-04-06-011 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. David BRETON  (41) (1 page) Page 11

R24-2017-04-07-013 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. Florent ODEAU  (41) (1 page) Page 13

R24-2017-04-06-008 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. Jean-Luc LELOIR  (41) (1 page) Page 15

R24-2017-04-04-009 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. Michel BELLANGER (41) (1 page) Page 17

R24-2017-04-04-010 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
M. Samuel COUTY  (41) (1 page) Page 19

R24-2017-04-03-004 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter
SCEA DES GIMOIS  (41) (1 page) Page 21

R24-2017-04-05-001 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter 
EARL DES SABLONS  (41) (1 page) Page 23

R24-2017-04-03-005 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation

d'exploiter (1 page) Page 25

R24-2017-08-04-019 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles
M. Baptiste LAMELOT  (18) (3 pages) Page 27

R24-2017-08-10-001 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles
M. Jacky TESTEAUX  (41) (2 pages) Page 31

2



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-06-009

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

EARL LE BERLOQUET  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-009 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
EARL LE BERLOQUET  (41) 3



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-009 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
EARL LE BERLOQUET  (41) 4



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-06-010

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

GAEC DE L'IMBERT  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-010 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
GAEC DE L'IMBERT  (41) 5



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-010 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
GAEC DE L'IMBERT  (41) 6



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-07-012

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. Alexandre CORNET  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-07-012 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Alexandre CORNET  (41) 7



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-07-012 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Alexandre CORNET  (41) 8



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-06-007

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. Benjamin PERRIN  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-007 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Benjamin PERRIN  (41) 9



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-007 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Benjamin PERRIN  (41) 10



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-06-011

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. David BRETON  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-011 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. David BRETON  (41) 11



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-011 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. David BRETON  (41) 12



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-07-013

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. Florent ODEAU  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-07-013 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Florent ODEAU  (41) 13



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-07-013 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Florent ODEAU  (41) 14



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-06-008

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. Jean-Luc LELOIR  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-008 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Jean-Luc LELOIR  (41) 15



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-06-008 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Jean-Luc LELOIR  (41) 16



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-04-009

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. Michel BELLANGER (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-04-009 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Michel BELLANGER (41) 17



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-04-009 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Michel BELLANGER (41) 18



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-04-010

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

M. Samuel COUTY  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-04-010 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Samuel COUTY  (41) 19



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-04-010 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
M. Samuel COUTY  (41) 20



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-03-004

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

SCEA DES GIMOIS  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-03-004 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
SCEA DES GIMOIS  (41) 21



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-03-004 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter
SCEA DES GIMOIS  (41) 22



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-05-001

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter 

EARL DES SABLONS  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-05-001 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter 
EARL DES SABLONS  (41) 23



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-05-001 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter 
EARL DES SABLONS  (41) 24



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-04-03-005

Accusé de réception d'un dossier de demande

d'autorisation d'exploiter

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-03-005 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter 25



DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-04-03-005 - Accusé de réception d'un dossier de demande d'autorisation d'exploiter 26



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-08-04-019

Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles

M. Baptiste LAMELOT  (18)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-04-019 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Baptiste LAMELOT  (18) 27



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES DU CHER

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur  le
1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2016-605 du 12/07/2016 fixant la composition, l'organisation et le
fonctionnement de la commission départementale d'orientation de l'agriculture (C.D.O.A.) du
département du Cher ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-267  du  17  novembre  2016  portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Jean-Roch  GAILLET,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté du 1er mars 2017 portant  subdélégation de signature du directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu la demande d’autorisation préalable d’exploiter complète en date du 19/5/17
- enregistrée le : 19/5/17
- présentée par : Monsieur  LAMELOT Baptiste
- demeurant :  Le Grand Villeneuve 18130 VORNAY 

en vue d’obtenir l’autorisation de s’installer sur une surface de 216,01 ha correspondant aux
parcelles cadastrales suivantes :

- commune de : ANNOIX, CROSSES, DUN SUR AURON, PARNAY, ST DENIS DE PALIN
VORNAY
- références cadastrales : (tableau page suivante) 

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-04-019 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Baptiste LAMELOT  (18) 28



SURFACES

ZI 5 4,788

ZI 6 0,803

ZI 2 2,849 MOINET Jean François 
ZI 13 1,3793 MOINET Jean François 

ZI 14 1,3794 MOINET Jean François 

ZI 21 1,68 MOINET Jean François 
ZI 20 2,6 MOINET Robert 

ZI 12 1,3793 PILLET Jean Marie 

ZK 29 0,2515 PENNETIER Michel 
ZK 30 0,2225 MOINET Robert 

ZK 31 0,548 MOINET Robert 

ZB 8 0,231 MOINET Jean François 
ZB 9 1,585 MOINET Jean François 

ZB 10 14,802 MOINET Jean François 
ZV 2 4,186 MOINET Jean François 

A 6 8,866 MOINET Jean François 

ZI 3 1,614 MOINET Jean François 
ZI 4 6,174 MOINET Jean François 

ZI 5 9,376 MOINET Jean François 

ZO 7 0,561 MOINET Jean François 
ZO 8 0,097 MOINET Jean François 

ZO 21 11,222 MOINET Jean François 

ZO 44 0,0883 MOINET Jean François 
ZO 47 8,9212 MOINET Jean François 

ZP 3 13,556 MOINET Jean François 

ZP 4 7,23 MOINET Jean François 
ZC 17 4,9127 CREUGNY Suzanne 

ZA 6 1,73 MOINET Robert 

ZA 18 6,2207 MOINET Robert 
ZC 2 22,6184 MOINET Robert 

ZI 143 2,9152 MOINET Robert 

C 199 0,2845 MOINET Robert 
ZC 4 3,1803 MOINET Robert 

ZC 6 3,1613 MOINET Robert 
ZC 31 0,384 MOINET Robert 

ZC 57 16,4641 MOINET Robert 

ZI 28 0,1852 MOINET Robert 
ZC 29 0,254 MOINET Robert 

ZC 30 0,47 MOINET Robert 

ZC 40 0,6858 MOINET Robert 
ZC 42 0,7479 MOINET Robert 

ZI 27 0,9811 MOINET Robert 

ZI 30 0,8575 MOINET Robert 
ZA 8 1,95 MOINET Jean François 

ZA 9 0,54 MOINET Jean François 

ZA 10 1,839 MOINET Jean François 
ZC 53 6,4831 MOINET Jean François 

ZD 23 7 MOINET Jean François 

ZI 20 4,4269 MOINET Jean François 
ZI 31 3,0818 MOINET Jean François 

ZI 33 0,841 MOINET Jean François 
ZI 63 1,786 MOINET Jean François 

ZI 71 0,8024 MOINET Jean François 

ZI 72 0,9836 MOINET Jean François 
ZA 22 1,371 MOINET Jean François 

ZI 29 1,089 MOINET Jean François 

ZI 144 1,9829 MOINET Jean François 
ZA 5 1,247 SAULE Odile 

ZA 23 0,703 SAULE Odile 

ZI 145 0,9018 SAULE Odile 
ZI 146 1,0752 SAULE Odile 

ZI 34 1,292 PILLET Jean Marie 

ZI 65 1,786 PILLET Jean Marie 
ZI 35 1,0399 ROBERT Jean Yves 

ZD 35 0,9187 CREUGNY Suzanne 

ZD 145 0,3353 CREUGNY Suzanne 
ZC 338 0,1 GFA DU GD VILLENEUVE 

216,0178

PARCELLES 
CADASTRALES

LAMELOT Baptiste

RAIMBAULT Bertrand 

RAIMBAULT Bertrand 

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-04-019 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Baptiste LAMELOT  (18) 29



Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relatives à la reprise
de ces parcelles et de les soumettre à l’avis de la commission départementale d’orientation de
l’agriculture (CDOA) ;

Sur la proposition du directeur départemental des territoires du Cher 

ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R.331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, à compter de la
date d’enregistrement du dossier, soit jusqu’au 19/11/2017

Article 2 : Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si
vous estimez qu’il a été fait une application incorrecte de la réglementation en vigueur, en
précisant le(s) point(s) sur le(s)quel(s) porte votre contestation :
- par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre
en charge de l’agriculture.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui
peut elle-même être déférée au Tribunal administratif d’Orléans dans les deux mois suivants ;

- par recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement compétent.

Article  3 :  Le  secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, le directeur départemental des territoires du Cher
et le(s) maire(s) de GROISES, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 4 août 2017
Pour le préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
du directeur régional de l’alimentation,

de l’agriculture et de la forêt
Le chef du service régional de l’économie agricole et rurale

signé : Arnaud BONTEMPS

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-04-019 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Baptiste LAMELOT  (18) 30



DRAAF Centre-Val de Loire

R24-2017-08-10-001

Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations

agricoles

M. Jacky TESTEAUX  (41)

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-10-001 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Jacky TESTEAUX  (41) 31



DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES DU LOIR-ET-CHER

ARRÊTÉ
relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE
Chevalier dans l'Ordre National de la Légion d'Honneur

Chevalier dans l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-12 et
R.331-1 à R.331-7 ;

Vu le  décret  n°  2015-713  du  22  juin  2015  relatif  au  schéma  directeur  régional  des
exploitations et au contrôle des structures des exploitations agricoles ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-137  du  27  juin  2016,  entrant  en  vigueur  le
1er juillet 2016, portant schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) de la
région Centre-Val de Loire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  41-2016-06-13-002  du  13  juin  2006  fixant  la  composition,
l'organisation  et  le  fonctionnement  de  la  commission  départementale  d'orientation  de
l'agriculture (C.D.O.A.) du département du Loir-et-Cher ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  régional  n°  16-267  du  17  novembre  2016  portant  délégation  de
signature  à  Monsieur  Jean-Roch  GAILLET,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu l’arrêté du 1er mars  2017 portant  subdélégation de signature du directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Centre-Val de Loire ;

Vu  la  demande  d’autorisation  préalable  d’exploiter  enregistrée  le  02  mai  2017 par  la
direction départementale des territoires du Loir-et-Cher émanant de

Monsieur Jacky TESTEAUX
258 rue 108 ans

41310 GOMBERGEAN

relative à une superficie de 10 ha 54 a 90 ca située sur les communes de LANCE et SAINT-
GOURGON  et  jusqu’à  présent  exploitée  par  L’EARL DE LA GEORGETTIERE,  La
Georgettière - 41310 SAINT-GOURGON.

Considérant la nécessité d’étudier l’ensemble des demandes concurrentes relative à la reprise
de  certaines  parcelles  et  de  les  soumettre  à  l’avis de  la  commission  départementale
d’orientation de l’agriculture (CDOA) ;

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-10-001 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Jacky TESTEAUX  (41) 32



Sur la proposition du directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher par intérim ;

ARRÊTE

Article 1er : Conformément à l’article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime, le délai
de 4 mois dont dispose l’autorité administrative pour statuer sur la demande d’autorisation
préalable d’exploiter déposée par le demandeur est prolongé jusqu’à 6 mois, à compter de la
date d’enregistrement du dossier, soit jusqu’au 2 novembre 2017.

Article 2 : Cette décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa notification si
vous estimez qu’il a été fait une application incorrecte de la réglementation en vigueur, en
précisant le(s) point(s) sur le(s)quel(s) porte votre contestation :
- par recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre
en charge de l’agriculture.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet qui
peut elle-même être déférée au Tribunal administratif d’Orléans dans les deux mois suivants ;

- par recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement compétent.

Article  3 :  Le  secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales,  le  directeur  régional  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, le directeur départemental des territoires de Loir-
et-Cher par intérim et les maires de LANCE et SAINT-GOURGON sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Centre-Val de Loire.

Fait à Orléans, le 10 août 2017
Pour le préfet de la région Centre-Val de Loire

et par délégation
du directeur régional de l’alimentation,

de l’agriculture et de la forêt
Le chef du service régional de l’économie

agricole et rurale
signé : Arnaud BONTEMPS

DRAAF Centre-Val de Loire - R24-2017-08-10-001 - Arrêté relatif au contrôle des structures des exploitations agricoles
M. Jacky TESTEAUX  (41) 33


